Seneca Paulo salutem.

Credo tibi, Paule, nunciatum esse, quod heri [de te] cum Lucilio nostro de apocryphis et aliis rebus sermonem habuerimus. Erant enim quidam disciplinarum tuarum comites mecum nam in hortos Sallustianos secesseramus, quo loco occasione nostra alio tendentes hi, de quibus dixi, visis nobis adiuncti sunt. Certe quod tui praesentiam optavimus, et hoc scias volo; libello tuo lecto, id est de plurimis aliquas litteras quas ad aliquam civitatem seu caput provinciae direxisti, mira exhortatione vitam moralem continentes, usque refecti sumus. Quos sensus non puto ex te dictos sed per te, certe aliquando ex te et per te. Tanta enim maiestas earum est rerum tantaque generositate calens, ut vix suffecturas putem aetates hominum, quibus institui perficique possint. Bene te valere, frater, cupio.

Senecae Paulus salutem.

Litteras tuas hilaris heri accepi, ad quas rescribere statim potui, si praesentiam iuvenis, quem ad te eram missurus habuissem. Scis enim, quando et per quem et quo tempore et cui quid dari committique debeat. Rogo ergo, non putes [te] neglectum, dum personae qualitatem respicio. Sed quod litteris meis vos bene acceptos alicubi scribis, felicem me arbitror tanti viri iudicio. Neque enim hoc diceres, censor, sophista, magister tanti principis et iam omnium, nisi quia vere dicis. Opto te diu bene valere.

Wednesday

John Victor Luce, Public Orator, Neil Armstrong

There is a long tradition at Oxford University, Cambridge University, and Trinity College, Dublin of having a Public Orator, whose role is to give orations in Latin on the occasion of the awarding of honorary degrees. The following speech was delivered at Trinity College, Dublin, on the occasion of the awarding of an Honorary Doctorate in Science to Neil Armstrong in 1976.

DOCTOR IN SCIENTIIS

Luciani auctoris antiquissimi exemplum secuti, nonnulli scriptores de itinere ad lunam modis mirificis confecto somniaverunt, sed res vero gestae quas nostro saeculo vidimus historiis omnibus commenticiis mirabiliores exstant. Sextus decimus hic annus ex quo Johannes ille Kennedy, Americanorum Praeses, ad conatum omnium consensu difficillimum cives suos incitavit. Talis autem erat in hunc laborem assiduitas, talis architectorum sollertia, tale fabricatorum artificium, ut intra paucos annos vehiculum idoneum arte vere Daedalea aedificatum sit. Cuius ad gubernationem non defuit genus heroicum astronautarum (ut nominantur), viri scientiarum periti, disciplina admodum inusitata exercitati. E qua cohorte iam adstat vir fama per totum orbem celeberrimus, NEIL ALDEN ARMSTRONG, dux illius navis Apollinaris, quae, velut Argo altera, per intermundia inhospitalia erat transitura ad oras non antea pede humano lustratas. Memoria tenemus navigium aereum celso apice ad caelum erectum, meminimus igneam vim flammaram qua sursum in orbitam prius constitutam propulsum est, ante omnia recordamur gubernatorum aequanimitatem atque fortitudinem. Quis nescit hunc virum, dum primus omnium in campos Lunae pulverulentos pedem profert, vocem hanc memorabilem emisisse: ‘Hoc meo passu parvo genus humanum ad astra erigitur’? Ad inceptum tantae molis peragendum opus erat auxilio duorum